concionibus improbos diris publice execrabantur, et, si quis donis acceptis verba faceret et de rebus publicis statueret, hunc perditum esse volebant; quorum e numero hic nunc est Aristogiton. (17) Deinde in legibus largitionum actiones fecerunt et in solo hoc corruptionis crimine decuplicem acceptæ pecuniæ summam pro multa irrogarunt, existimantes eum qui pro habendis coram populo orationibus pretium acceperit, non pro populi commodis concionaturum esse, sed pro eorum qui pretium dederint utilitate; eo nomine nunc Aristogitonem senatus detulit. Præterea de iis qui rerum publicarum aliquid administraturi essent, inquirebant quoniam uniuscujusque essent mores privati, an parentibus benefaceret, an legitimam pro civitate militasset militiam, an patria ei essent monumenta, an penderet tributa; quorum nihil est quod Aristogiton sibi contingere dicere possit. (18) Nam quum parentibus benefaciendum esset, hic male tractavit genitorem suum; dum vos in expeditione versabimini, hic in carcere delilescebat; porro tantum abest, Athenienses, ut patris monumentum aliquod ostendere habeat, ut ne justa quidem patri in Eretria defuncto peregori; denique quum ceteri Athenienses ex propriis facultatibus tributa conferrant, hic ne publicæ quidem pecuniæ, quam condemnatum serario debebat, totam summam persolvit. (19) Ut paucis defungar, omnibus hic legibus continuo fecit contraria, et hunc solum senatus Areopagiticus querentibus jam præsciis indicavit; non enim ex illo vos edocti hunc scitis esse improbum et injurium, sed quisque vestrum penitus noverat ejus nequitiam. Itaque illud quod toties dicitur recte etiam nunc dicendum est, vos quidem de hoc suffragia laturos esse, de vobis autem circumstantes ceterosque omnes.

20. Quapropter prudentium est judicium, Athenienses, neque vobis ipsis contraria ferre suffragia neque reliquis Atheniensibus, sed communi omnium consensu damnatum hunc puniendum tradere quibus hoc est muneris, nec deserere nec prodere sanctam et juratam sententiam, memores hunc condemnatum esse a senatu quippe muneribus contra vos acceptis corrupti se passum, hunc condemnatum esse a patre quem et vivum et mortuum injuria affecerit, et, ut mitissimo verborum utar, hunc a populo sublatis manibus condemnatum vobis tradi plectendum. (21) Hic post alia multa facinora nunc in ejusmodi rebus deliquisse deprehensus est, ut turpe vobis foret si iudicio vestro impunitus dimitteretur. Quo enim pacto, Athenienses, de ceteris senatus delationibus statuetis? vel quas prætenditis rationes quibus jam iudicatos condemnaveritis? vel qui sit ut deferendos quidem a senatu qui pecuniam acceperint, summopere curare videamini, delatus vero punire ut negligatis? (22) Haud enim privatas esse puletis has actiones, iisque solis intendi qui nunc delati sint, sed esse communes et ad reliquos pertinere omnes. Nimirum vestrum de corruptione quæ per munera fit et de prodicione iudicium ex duobus efficiet alterum; aut enim in